[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Весьегонск
19.12.2016                                                                                                                               № 436
О проведении государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним
Согласно Федеральному закону от 10.12.1995г. № 196-ФЗ  « О безопасности дорожного движения», постановления Правительства РФ от 13.11. 2013г. №1013 « О техническом осмотре самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием», в целях оценки соответствия технического состояния машин  требованиям безопасности для жизни и здоровья людей, сохранности имущества и охраны окружающей среды, установленным стандартами, Правилами дорожного движения, инструкциями по эксплуатации самоходных машин и другими нормативными документами и документацией, а также уточнения численности самоходной техники, ее принадлежности и иных регистрационных данных
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в 2017 году на территории Весьегонского района ежегодный государственный технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним.
2. Утвердить график проведения технического осмотра  (прилагается).
3.Рекомендовать руководителям, инженерным службам предприятий Весьегонского района  независимо от их организационно-правовой формы собственности:
- обеспечить подготовку и представить на государственный технический осмотр всю при надлежащую данным предприятиям технику;
- план мероприятий по подготовке машин к техническому осмотру, состав комиссий по его   проведению, дату проведения утвердить приказом (решением правления);
- разработать и довести до сведения механизаторов, меры поощрения, стимулирующие качественную подготовку техники к государственному техническому осмотру.

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений оказать содействие в организации     проведения государственного технического осмотра машин.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь» и разместить на сайте муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Тихонова А.А.

[image: image1.png]

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района:                                               И.И. Угнивенко
_1543641469.doc
[image: image1.png]